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Бібліотека обслуговує користувачів: понеділок - неділя з 9 до 17:30 ; субота - вихідний день. Все буде Україна!



Розмова про мову 

4 квітня у бібліотеці Гончара відвідувачі студії «Розмова про мову» повторили пройдений матеріал і поновили свої знання із правопису подовжених м’яких приголосних, написали диктант за Оксаною Іваненко та провели роботу над помилками. 

Плекаймо знання з рідної мови, адже джерела її невичерпні, а вода з них здатна зцілювати душі та серця.

Долучайтеся до нашого гурту щочетверга о 15:00!
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Історія медіа 

4 квітня у відділі галузевої літератури в межах науково-популярного курсу для дітей та підлітків «Ми пізнаємо світ» відбулося заняття «Давні та сучасні методи передавання інформації, або історія медіа» для постійних відвідувачів бібліотеки. Діти дізналися, що протягом століть люди намагалися знайти способи ефективної передачі та отримання інформації: від усної традиції до сучасного використання соціальних мереж. Новітні технології надають нам безліч можливостей, але в пріоритеті має бути збереження наших унікальних способів комунікації, які вдосконалювалися тисячі років. 
У бібліотеці Гончара на вас чекає ще багато нових відкриттів! До зустрічі!
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Розвиваючі заняття в бібліотеці Гончара

4 квітня в межах розвивальних занять в «Колі друзів» продовжується підготовка дітей 5-6 років до школи. Сьогодні рахували, виконували завдання, які розвивають пам'ять, посидючість, моторику рук. Заняття проводить досвідчена викладачка, дитяча логопедка – пані Яніна Делія. 

Пізнавальні години чекають на малечу щочетверга о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара. Запрошуємо!

[image: 2040420242]






Вчимо англійську зі смаком 

4 квітня в англомовній студії «Kids_Clap» разом з малятами вивчали тему «Овочі». Кожен учасник заняття отримав можливість розширити свій словниковий запас, покращити вимову та поглибити розуміння теми через цікаві інтерактивні завдання. Заняття пройшло в атмосфері позитиву та взаємопідтримки, заохочуючи кожного учасника до активної участі та розвитку своїх навичок англійської мови.
Запрошуємо на заняття у «Kids_clap» щочетверга о 12.00 до бібліотеки Гончара.
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Використання нейролінгвістичного програмування в медіа

З метою тренування «м’язів» критичного мислення 3 квітня до Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара завітали студенти Відокремленого структурного підрозділу «Полтавського політехнічного фахового коледжу НТУ «ХПІ».  Вони взяли участь у тренінгу-практикумі «Використання нейролінгвістичного програмування в медіа», який пройшов у межах бібліотечного проєкту «БібліоНавігатор у світі медіа». 

Учасники дізналися, що таке нейролінгвістичне програмування та які маніпулятивні прийоми використовуються для зміни свідомості людей. Проаналізували запропоноване відео і визначили ключові наративи, за якими здійснюється вплив на маси. 

«БібліоНавігатор» – світоглядний орієнтир сучасної молоді! 
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Комп’ютерна абетка

3 квітня  у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. Олеся Гончара відбулося заняття «Комп’ютерної абетки». Говорили про етику та безпеку в інтернеті. Пригадали, яка небезпека чатує у віртуальному світі, та як убезпечити себе від цього.

Чекаємо вас на заняттях щосереди о 15:00!
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З музикою веселіше «Книгозайчикам»

3 квітня учасники дитячого читацького клубу «Книгозайчики» пригадували книжки, в яких йдеться про музикантів. Мишкові миші та їхній гурт, бременські музиканти, єнотик, який любив співати, - серед літературних героїв багато охочих до веселих мелодій. На засіданні також пограли в музичне бінго та розгадали пісенну вікторину. 

Долучайтеся до читацьких розваг щосереди о 14.00 в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара!
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Бешкетливе мавпеня 

3 квітня з маленькими художниками «Веселих олівців» малювали жваву, веселу й кмітливу тваринку – мавпочку. Переглянули цікаві факти про неї та послухали веселі пісеньки.
Малювати легко та цікаво щосереди о 13.00 в бібліотеці Гончара!
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Скарбничка ідей: майстерклас "Дивовижна фоторамка з фетру" від чарівної матусі Наталії Писаренко 
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Відео: майстерклас "Дивовижна фоторамка з фетру"



Корисні та шкідливі звички «Розумашок»

2 квітня у секторі дитячого розвитку та дозвілля на інтегрованому занятті «Розумашок» говорили про звички людини. Діти вчилися самостійно формувати у себе гарні навички. Разом поглибили знання про шкідливі звички та їх вплив на здоров’я людини, закріпили вивчений матеріал цікавими завданнями та переглядом розвиваючого мультфільму.

Чекаємо дітей віком 4-7 років щовівторка о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара!
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 Взаємодопомога як спосіб життя

31 березня у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара жінки з ГО «В гармонії з життям» знайомилися з новими учасницями групи взаємодопомоги. На засіданні також активно обговорювалися плани на майбутнє: заняття з медіаграмотності, участь в арттерапії та інших заходах.

Співпраця бібліотеки з громадськими організаціями відкриває нові можливості. Ми завжди готові здійснювати організаційну підтримку як окремих заходів, так і  реалізацію великих проєктів.
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День документального кіно в бібліотеці 

31 березня, відвідувачі бібліотеки Гончара, переглянули документальний фільм "Заклинателі слонів", про родину з південної Індії, що присвятили своє життя піклуванню про слоненя-сироту, на ім’я Раґху, і створили унікальну родину. Запрошуємо відвідати день документального кіно в бібліотеці і дізнатися щось нове про наш дивовижний світ.
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Бібліотечна фішка 

31 березня в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва розпочато серію недільних настільних ігор "Фішка". У ці теплі весняні дні вирішили обрати настільну гру «Бути жінкою», мета якої – у цікавому форматі пропрацювати стереотипи щодо ролі жінок в суспільстві та знайти способи протидії дискримінації. Гра розроблена командою БФ «Stabilization Support Services» в межах проєкту, що реалізується за фінансової підтримки «Українського Жіночого Фонду». Учасниці приємно та з користю поспілкувались, отримали консультації від кваліфікованої психологині Наталія Степаненко, емоційно перезавантажились і налаштувались на успішне досягнення життєвих цілей. Долучайтесь до пізнавального відпочинку. Далі буде, слідкуйте за анонсом!
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«Що? Де? Коли?» у бібліотеці Гончара 

29 березня у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара відбулася весняна гра бібліотечної серії інтелектуальних ігор «Що? Де? Коли?». Із читачами змагалася команда курсантів Військового коледжу сержантського складу Військового інституту телекомунікацій та інформатизації імені Героїв Крут. Усіх захопила драйвова гра, бліц, запитання від примхливого 13 сектора, яке підготували дівчата Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого та загадкове питання з чорної скриньки. Команда вірила в перемогу і врешті здобула її з рахунком 5:6.

Музична пауза від студентів Полтавського юридичного інституту імені Ярослава Мудрого додала гарного настрою. Долучайтесь до інтелектуально-мистецького дозвілля у бібліотеці!

[image: 444455віавіа4455555555555555555]





  Веселе слоненя

29 березня переглянули приємний пригодницький мультфільм про веселе слоненя, яке має незвичну суперсилу. Канікули в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва - це весело і пізнавально!
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Творча зустріч з Оленою Кузьміною 

29 березня відбулася творча зустріч із сучасною українською письменницею Оленою Кузьміною в межах бібліотечного проєкту «Українські акценти». Олена Кузьміна – авторка фантастичних романів «Морок над містом» та «Проєкт "Лабіринт"», талановита графічна дизайнерка та співавторка подкасту «Пішли писати», випускниця курсу «Litosvita» та лавреатка конкурсу «Коронація слова».

До заходу долучилися молодь та поціновувачі сучасного українського фентезі. Творча зустріч із пані Оленою була насиченою, емоційною, динамічною та яскравою! Багато цікавих відповідей на запитання почули присутні. Наприкінці заходу для глядачів відбулася автограф-сесія, а за найкраще запитання користувач отримав приз від бібліотеки.  

Далі буде. Запрошуємо до Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара!
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Полтавська обласна бібліотека для юнацтва ім. Олеся Гончара підписала угоду про співпрацю з Полтавським національним педагогічним університетом імені В. Г. Короленка

   [image: 4455565олролпорпа45445]

Відео: Підписання угоди про співпрацю



 

















   Бережімо природу разом!

28 березня в бібліотеці Гончара відбувся екологічний квест  «Місія: порятунок планети». Теоретичний етап екоквесту містив цікаві факти про навколишній світ; рослини і тварин, що  занесені до Червоної книги; відеоролики з порадами про те, як правильно поводити себе в природі, щоб не завдавати їй шкоди та сприяти її відновленню. Пізнавальний матеріал допоміг учасникам успішно виконати всі завдання практичного етапу: проходження локацій, вікторини, складання пазлів, сортування, класифікацію. На фініші всі чотири команди отримали екоподарунки. До нових цікавих зустрічей!!!

[image: 6280320246]



Розмова про мову

28 березня у бібліотеці Гончара відвідувачі студії «Розмова про мову» повторили пройдений матеріал і поновили свої знання із вживання м’якого знака і апострофа в іншомовних словах, написали диктант за Ніною Данько та провели роботу над помилками.

Долучайтеся до нашого гурту щочетверга о 15. 00!
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Підготовка до школи 

28 березня в межах розвивальних занять в «Колі друзів» продовжується підготовка дітей 5-6 років до школи. Сьогодні навчалися читати нові слова, використовували прописи для покращення почерку, а відпочивали – під час веселої фізкультхвилинки. Заняття проводить досвідчена викладачка, дитяча логопедка – пані Яніна Делія. Пізнавальні години чекають на малечу щочетверга о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара. Запрошуємо!
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 About everything delicious

Сьогодні, 28 березня в англомовній студії «Kids_Clap» разом з малятами завершили вивчення теми «Drinks and Food». Завдяки цікавим іграм діти проявили великий інтерес до теми та покращили свої знання англійської, використовуючи нові слова та вирази під час виконання завдань. Запрошуємо на заняття у «Kids_clap» щочетверга о 12.00 до бібліотеки Гончара.
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 Дива в бібліотеці під час канікул!

27 березня в межах науково-популярного курсу для дітей та підлітків «Ми пізнаємо світ» відбулася STEM-лабораторія «Хімічні дива». Завдяки фантастичним ідеям Марини Білець, кандидатки біологічних наук, викладачки ПДМУ, волонтерки, у бібліотеці відбувалися неймовірні досліди зі зміною кольорів та перетворення одних речовин в інші.

Пригоди в бібліотеці тривають. Запрошуємо!
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Комп’ютерні ігри у бібліотеці 

Щосереди у бібліотеці Гончара проходять заняття з «Комп’ютерної абетки». Сьогоднішнє – присвятили іграм за допомогою сучасних технологій. Скористалися платформою «Just Dance» – весело потанцювали, за допомогою «Кahoot!» провели бібліотечну вікторину, GPTchat допоміг нам згенерувати питання для гри «Думай як всі», і звісно мобільний додаток «Alias» довершив наші бібліотечні активності.
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 Велика казкова гра
 27 березня на засіданні дитячого читацького клубу «Книгозайчики» Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара грали у велику казкову гру «Казкомандри». Учасники мандрували гігантським ігровим полем і відгадували казкові загадки, розпізнавали чарівні предмети, читали вголос та поринули в атмосферу доброї магії. Змагальний дух і веселі завдання прикрасили канікулярні дні і заохотили дітей до книжки. Долучайтеся до читацького клубу щосереди о 14.00!
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Священний птах України 

Щасливий той господар, на обійсті якого оселиться лелеча родина – говорить народна мудрість. Провісник весни, символ любові до батьків та рідного краю, білий лелека завжди був оберегом родинного затишку, добробуту й благополуччя. Щовесни лелеки повертаються з вирію в Україну, де виросли вони і будуть зростати їхні діти. А ми з нетерпінням чекаємо на них, малюючи цих граційних птахів у своїх альбомах. Малювати легко! Чекаємо щосереди о 13.00 в бібліотеці Гончара!
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Скарбничка ідей: майстерклас "Кумедна жабка" від чарівної матусі Анни Бакуменко

 [image: 3260320243] 

Відео: майстерклас "Кумедна жабка" 



Розважальні ігри

Сьогодні, 26 березня з дошкільнятами на занятті «Розумашок» пограли в «Лото» та «Дженгу», які сприяють розвитку кмітливості, моторики і швидкості реакції. Було цікаво та корисно! 

Чекаємо дітей віком 4-7 років щовівторка о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара!
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   Відкриваймо Україну разом

Сьогодні, 25 березня до сектору дитячого розвитку та дозвілля на патріотичний батл «Відкриваймо Україну разом» завітали учні 5 класу ЗОШ № 5. Було цікаво та пізнавально! 
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Книжки й оливки

24 березня Клуб анонімних книголюбів Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара говорив про сучасну грецьку літературу. Учасники поринули в атмосферу теплих островів, переглянули презентацію, послухали грецьку музику, обговорили прочитане з теми та поласували традиційними смаколиками Греції. Ця країна має цікаву та самобутню прозу й поезію, два Нобелівських лауреати з літератури і неабиякий екзотичний колорит. До нових книжкових подорожей!
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Повсякденні речі

24 березня гості цифрового освітнього центру юнацької бібліотеки Олеся Гончара переглянули документальний фільм про дивовижні винаходи звичайних речей котрими ми користуємося кожного дня навіть не замислюючись, як і коли вони з'явилися в нашому побуті. Запрошуємо відвідати день документального кіно в бібліотеці і дізнатися щось нове про наш дивовижний світ.

[image: 4565263лотолролр]



  Спритний літачок

22 березня на «Цікавих кінопоказах» переглянули мультфільм про спритний літачок. Яскравий сюжет та анімація вкотре нагадала, що таке справжній героїзм і самовіддача. Запрошуємо щоп'ятниці о 14.00 на приємне і пізнавальне дозвілля.
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                       Зустрічі з психологом для батьків

Під час проведення пізнавальних занять для маленьких відвідувачів у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара водночас тривають групові зустрічі для батьків з психологинею Наталією Степаненко. Долучайтеся до корисних розмов про секрети сучасного виховання щочетверга о 12.00. Запрошуємо!
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 Розмова про мову

21 березня у бібліотеці Гончара відвідувачі студії «Розмова про мову» повторили пройдений матеріал і поновили свої знання про вживання апострофа, написали диктант за Панасом Мирним та провели роботу над помилками.
Долучайтеся до нашого гурту щочетверга о 15.00!
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День Землі

21 березня до відділу галузевої літератури на екологічну бесіду «Земля – наш спільний дім» в межах інтерактивного курсу для дітей та підлітків «Ми пізнаємо світ» завітали юні користувачі бібліотеки. Діти дізналися історію виникнення Всесвітнього дня Землі, обговорили екологічні проблеми планети, подивилися тематичне відео, взяли участь у вікторині, створили екологічні плакати та з'ясували, що кожен може зробити для покращення стану природного середовища. До нових пізнавальних зустрічей в бібліотеці Гончара! 
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Підготовка до школи

Продовжується підготовка дітей 5-6 років до школи. 21 березня в межах розвивальних занять в «Колі друзів» навчалися рахувати, вивчали годинник та грали у веселу математичну гру «Яка цифра заховалася?». Заняття проводить досвідчена викладачка, дитяча логопедка – пані Яніна Делія. Пізнавальні години чекають на малечу щочетверга о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара. Запрошуємо!
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 Food and drinks

Сьогодні, 21 березня в англомовній студії «Kids_Clap» продовжили вивчення теми «Food and Drinks». Це заняття сприяло вивченню англійської мови у веселій, ігровій формі. Наша мета –¬ зробити навчання максимально простим, цікавим та ефективним для наших маленьких знайликів!
Запрошуємо на заняття у «Kids_clap» щочетверга о 12.00 до бібліотеки Гончара.
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  Непопкорновий Довженко

Його ім'я знають у всьому світі, його фільми – безсмертні шедеври, а Чарлі Чаплін говорив про нього: «Слов'янство поки що дало світу кінематографа лише одного творця, мислителя і поета – Олександра Довженка». 21 березня старшокласникам ЗОШ №29 було запропоновано бібліотечний байопік «Непопкорновий Довженко». Школярі дізналися про життєвий шлях видатного українського кінорежисера, його найвизначніші фільми, побачили, як митець балансував між бажанням створювати справжнє українське кіно і радянською цензурою. Символом його творчості є яблуко, бо скрізь на всіх кіностудіях, де жив і працював, Олександр Довженко садив яблуневі сади. І це не дивно, бо яблуко – символ вічності! Наостанок найактивніші учасники заходу поласували знаменитими «довженківськими яблуками».
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Всесвітній день поезії

21 березня до Всесвітнього дня поезії у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара відбулась поетична зустріч онлайн «Лелечий рай» з Юлією Манойленко. Захід відбувся в межах Всеукраїнської інформаційно-просвітницької акції «Національний тиждень читання. Тиждень поезії» від Українського інституту книги, який триває в Україні з 18 по 24 березня. Темою «Тижня поезії-2024» є «Дім», а гаслом – рядок із вірша сучасної поетки Ірини Шувалової: «Ріки незмінно течуть додому». До заходу доєдналися учні загальноосвітньої школи І–ІІІ ступенів № 24, котрі слухали вірші, які читала авторка із власних збірок різних років видання. Читаймо поезію, вбираймо її музику в себе, адже поезія покликана зціляти душі та серця!
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Комп'ютерна абетка

Сьогоднішнє заняття «Комп'ютерної абетки» присвятили вивчення Інтернету. Говорили про структуру та історія виникнення глобальної мережі. Дізнались які бувають веббраузери, скільки у світі існує вебсайтів, як знайти потрібну вебсторінку, що таке доменне ім'я. Запрошуємо щосереди у Полтавську обласну бібліотеку для юнацтва ім. Олеся Гончара на «Комп'ютерну абетку» дорослих та малечу для підняття рівня цифрової грамотності!
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«Мері Поппінс»

20 березня на дитячому читацькому клубі «Мультзайчики» переглянули екранізацію повісті-казки П. Треверс «Мері Поппінс». Глядачів вразила елегантна няня, яка вміє чарувати і завжди знаходить добрі пригоди. Безліч казкових історій чекають на вас у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара.
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 Іван Мазепа – воїн, дипломат, меценат

20 березня студенти Полтавського вищого міжрегіонального професійного училища завітали до відділу галузевої літератури Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара на історичне досьє «Гетьман Іван Мазепа – будівничий незалежності України і ворог імперії», присвячений 385-й річниці від дня його народження.
Молодь ознайомились з історичною епохою, фактами біографії видатного Гетьмана України та його вкладом в розвиток національної культури. Учасники заходу не залишились байдужими до постаті Івана Мазепи та зацікавились запропонованими книгами.
До нових зустрічей в бібліотеці!
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  Пухнасті котики

Коли інші дерева ще міцно сплять, верба звеселяє око сіренькими м'якими клубочками. Отож на занятті «Веселих олівців», 20 березня, маленькі художники малювали весняне диво природи – ніжні вербові котики та переглянули казку-легенду про них. Малювати легко, весело та цікаво щосереди о 13.00 в бібліотеці Гончара!
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 Полтавщина у долі і творчості Тараса Шевченка

У бібліотеці Гончара тривають заходи з відзначення 210 роковин від дня народження Тараса Шевченка. Тож 20 березня у межах проєкту «Краєзнавчий ліцей» відбулася мандрівка «Полтавщина у долі і творчості Тараса Шевченка». Студенти Полтавського професійного ліцею сфери послуг дізналися багато цікавого про зв'язки Шевченка з Полтавщиною, друзів-полтавців, котрі всіляко підтримували його, а також пригадали вірші Кобзаря, які вивчали, навчаючись у школі. Мандрівка вдалася на славу. До нових зустрічей у бібліотеці!
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Всесвітній день казки у бібліотеці

20 березня, у Всесвітній день казки, до Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара завітали третьокласники Полтавської початкової школи №42. Казкарка Юлія Мішутка зачитала моновиставу "Казка про піратів та зірку в пляшці". Діти розгадували загадки, позмагалися в цікавій вікторині тіней і виготовили власного паперового пірата.
Долучайтеся до неймовірних книжкових пригод!
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Я люблю Україну

 Сьогодні, 20 березня до дитячого сектору розвитку та дозвілля Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва ім. О. Гончара завітали учні 4-х класів ліцею № 31 на патріотичний батл «Відкриваймо Україну разом!». Діти виконали завдання, що складалися з 7 раундів, завдяки яким перевірили та поглибили знання учнів про історію, культуру, народні звичаї і традиції рідної держави. Інтерактив пройшов у веселій та дружній атмосфері, перемогу отримала найактивніша та найкмітливіша команда гравців.
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Базова робота зі звуком

 20 березня відбулося навчання онлайн для бібліотекарів публічних бібліотек територіальних громад області у програмі Adobe Аudition. Учасники дізналися про обробку голосу першого рівня для подальшого його використання у своїй роботі. Долучайтеся до наших онлайн навчань! Переглянути запис ви зможете за посиланням 
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Корисна та шкідлива

19 березня на інтегрованому занятті «Розумашок» разом з учасниками розширили знання про їжу, яка є корисною, а яка – шкідливою для здоров'я малюків. Щоб закріпити корисні звички дошкільнята намалювали «Тарілку здорового харчування» та переглянули тематичні мультфільми.
Чекаємо дітей віком 4-7 років щовівторка о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара!
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День документального кіно в бібліотеці

17 березня, відвідувачі бібліотеки Гончара, переглянули документальні фільми Харківського прес-клубу, об’єднані в цикл під назвою «СЛІДИ/SCARS». 

Документальні стрічки відтворюють спогади очевидців про наслідки російської агресії на території Слобожанщини і дозволяють глядачеві осягнути історичні процеси та глибину горя, що спіткало українців, зрозуміти наслідки трагедії для України та світу.
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"Байки з лісу"

 

15 березня затишні родинні кінопокази у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара порадували кумедним мультфільмом про звірят. Весела історія навчила долати власні страхи і не зупинятись перед труднощами. Чекаємо на приємне дозвілля щоп’ятниці о 14.00!
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Розмова про мову 

 14 березня у бібліотеці Гончара відвідувачі студії «Розмова про мову» повторили пройдений матеріал і поновили свої знання про вживання м’якого знака, написали диктант за Сергієм Осокою та зробили роботу над помилками. Долучайтеся до нашого гурту щочетверга о 15:00!
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Навчалися читати у бібліотеці 

14 березня відбулося чергове розвивальне заняття в «Колі друзів» для маленьких відвідувачів бібліотеки. Навчалися читати, виконували вправу «Прочитай і поєднай» для розвитку навиків читання, а весела музична руханка додала гарного настрою всім. Заняття проводить досвідчена викладачка, дитяча логопедка – пані Яніна Делія. Щочетверга о 13.00 чекаємо малечу в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара.
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 Fast food fun

Сьогодні, 14 березня в англомовній студії «Kids_Clap» повторили назви напоїв та вивчили тему «Fast food». Діти не лише розважилися, але й поглибили свої знання іноземної мови, вивчили нові слова та попрактикували розмовні навички. Було весело та пізнавально! Запрошуємо на заняття у «Kids_clap» щочетверга о 12.00 до бібліотеки Гончара.
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Ми – з родоводу сильних
14 березня, у День українського добровольця, працівники відділу галузевої літератури Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені О. Гончара разом зі старшокласниками гімназії № 18 перегорнули сторінки тематичного альбому «Вони для нас виборюють життя». Відвідувачі заходу познайомились з основними етапами добровольчого руху, переглянули фотодокументи і відеохроніку, прослухали вірші та пісні, присвячені воїнам-добровольцям, які за покликом серця гідно боронять незалежність України. Загиблих героїв вшанували хвилиною мовчання. Ми завжди будемо пам’ятати всіх, хто віддав життя за нашу свободу!
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«Комп’ютерна абетка» 

13 березня відбулось заняття «Комп’ютерної абетки». Говорили про програму «Scratch», знайомились з її інтерфейсом та спробували створити свої перші анімації. Чекаємо вас на заняттях щосереди о 15:00!
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«У мою вчительку вселився прибулець!» 



13 березня на засіданні дитячого читацького клубу «Книгозайчики» читали веселу історію Памели Бутчарт про учнів, які переймаються, що в їхній школі оселилися прибульці. Пограли в активну розвагу «Завмри!», освоїли настільну гру «Монстрики» і скуштували інопланетні цукерки. У нас весело, долучайтеся!
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 Повітряна куля

Сьогодні, 13 березня на занятті «Веселих олівців» намалювали різнокольорову повітряну кулю. Всі ми хоч разочок мріяли політати на цьому казковому літальному апараті, тож свої фантазії перенесли на аркуш паперу. Переглянули відеорекламу на книгу Ірини Лазуткіної «Ведмедик Бо і повітряна куля» та відео з цікавими фактами про монгольф'єр – аеростат, наповнений гарячим повітрям. Щосереди о 13.00 чекаємо у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. Олеся Гончара!
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Мелодія свободи 
13 березня о 13:30 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара відбувся музично-патріотичний квест «Мелодія свободи», присвячений дню народження Михайла Вербицького, українського композитора, хорового диригента, громадського діяча, автора музики державного Гімну України «Ще не вмерли України». Під час квесту чотири команди учасників відвідали п’ять різних локацій і дізналися про історію створення Гімну України та постать Михайла Вербицького.



Цей інтерактивний захід – гарна нагода для старшокласників актуалізувати знання про цікаві сторінки славної історії України!
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Винаходи котрі рятують життя 

12 березня учні ЗОШ №24 приєдналися до заходу онлайн бібліотеки Гончара, котрий був присвячений винаходам, що рятують життя людей, як у повсякденному житті, так і в екстремальних ситуаціях. Були згадані, як винаходи минулого століття, на прикладі створення перших рентгенівських апаратів, так і сучасні винаходи, як то – екзоскелети та мозкові імпланти. Учасники заходу були в захваті від ідей, які на даний час знаходяться у стадії концепту та виглядають як технології з фантастичних фільмів. Спостерігаємо разом за розвитком технологій в реальному часі!

[image: 7120320247]




Скарбничка ідей: майстерклас "Жвавий автомобільчик" від чарівної матусі Анни Бакуменко

 [image: 6120320246]



Щоб здорові були зубки 

Продовжуємо вивчати тіло людини. Сьогодні, 12 березня на занятті «Розумашок» мова йшла про важливість здорових зубів для організму дитини та догляд за ними. Дошкільнята переглянули відео про корисні та шкідливі продукти для зубчиків, виконали цікаві завдання, руханку, а завершили зустріч веселим тематичним мультфільмом. Чекаємо дітей віком 4-7 років щовівторка о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара!
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Інтерв'ю з письменницею 

Письменниця і бібліотекарка Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара Олена Колінько в інтерв’ю телепрограмі «Диванчик» розповіла про цікаві проєкти з популяризації читання.
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  Полтава у долі і творчості Тараса Шевченка  

11 березня у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені О. Гончара в межах проєкту «Краєзнавчий ліцей» відбулася краєзнавча мандрівка «Полтава у долі і творчості Тараса Шевченка». Студенти Полтавського міжрегіонального  професійного училища разом із бібліографкою Юлією Новоселецькою мандрували не тільки стежками Полтави, але й усією Полтавщиною, адже Тарас Шевченко безмежно любив наш край і мав тут щирих  друзів та приятелів.

Студенти дізналися багато цікавого про зв’язки Шевченка з Полтавщиною, пригадали вірші Кобзаря, які вони знають ще зі шкільної лави. Мандрівка видалася напрочуд насиченою. 

До нових зустрічей у бібліотеці!
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«Чого являєшся мені у сні?»

10 березня учасники Клубу анонімних книголюбів Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара відвідали літературне кафе. Надихнувшись рядками із поезії Івана Франка, говорили про книжки із трагічним коханням в сюжеті, грали в читацьке бінго та обговорювали літературні новинки. До нових зустрічей!

[image: 4110320244]



 Котячий день документального кіно в бібліотеці!

 10 березня відвідувачі бібліотеки Гончара мали надзвичайну можливість заглибитися у реальний світ за допомогою документального фільму про життя бездомних котів на вулицях Стамбула. 

Цей фільм розповідає не лише історію цих неймовірних тварин, але й кардинально змінює наше розуміння про проблему безпритульності та відповідальності за маленьких створінь, котрі живуть поміж нас. Це нагадує нам про важливість спільних зусиль у покращенні життя всіх мешканців нашого світу. 

Запрошуємо на наші майбутні документальні перегляди, адже ми продовжуємо ділитися цікавим та пізнавальним контентом з вами! 
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Нестримні пригоди

8 березня Полтавська обласна бібліотека для юнацтва імені Олеся Гончара традиційно запрошує родини з дітьми на п’ятничні кінопокази. Переглянули анімаційну історію про добродушного білого ведмедя та його друзів. Чекаємо в бібліотеці на приємне та цікаве дозвілля!
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8 березня – це не про жіночність, квіти, ніжність та красу, а про сильних, неймовірних та незалежних жінок!

У літературі їх дуууже багато: Маргарет Етвуд, Елізабет Гілберт, Джейн Остін, Ліна Костенко, Дженні Хан і цей список можна продовжувати!

Маргарет Етвуд – канадська письменниця, феміністка, поетеса, літературний критик, активістка захисту довкілля. Насамперед відома як авторка роману-антиутопії «Оповідь служниці» про сексуальне та репродуктивне насильство над жінками у постапокаліптичній Америці, який став культовим для фемінізму.

Елізабет Гілберт – американська письменниця-прозаїк, біографка, мемуаристка. Авторка бестселера «Їсти, молитися, кохати», який з грудня 2010 року протримався 185 тижнів у «Списку бестселерів за версією The New York Times».

Джейн Остін – «перша леді» англійської літератури, письменниця, предтеча реалізму в англійській літературі, сатирик, писала так звані романи моралі, авторка шедевра «Гордість і упередження».

Ліна Костенко – українська поетеса-шістдесятниця, письменниця, дисидентка. За книгу «Інкрустації» отримала премію Франчески Петрарки.

Дженні Хан – американська письменниця художньої літератури для дітей та молоді. Відома завдяки своїм трилогіям «Усім хлопцям, яких я кохала» та «Цього літа я стала вродливою».

І саме тому в цей день хочеться звернутися до кожної з вас, нагадати про вашу неймовірну силу, непохитну волю та незалежність. Ви – ті, хто здатні на неймовірні досягнення, хто переборює всі труднощі на шляху до своєї мети.
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Розмова про мову 

7 березня у бібліотеці Гончара відвідувачі студії «Розмова про мову» повторили пройдений матеріал і поновили свої знання про тверді і м’які приголосні, написали диктант за Феодосієм Роговим та провели роботу над помилками. 

Долучайтеся до нашого гурту щочетверга о 15.00!
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Природа навчає

7 березня у відділі галузевої літератури в межах науково-популярного курсу для дітей та підлітків «Ми пізнаємо світ» відбулося заняття «Тварини – винахідники і будівельники» для постійних відвідувачів бібліотеки. Присутні дізналися, що за багатовікову історію розвитку життя на нашій планеті, люди, спостерігаючи за тваринами, переймали їхню майстерність для своєї діяльності. Запозичені алгоритми використовували при будівництві житла і дамб на річках, прокладанні тунелів, прядінні та плетінні. Юні дослідники подивилися тематичні відео та виконали творчі завдання. До нових зустрічей в бібліотеці Гончара!
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Мистецтво, народжене війною 


Під такою назвою 7 березня у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара відбулася мистецька година. Саме зараз ми є свідками народження мистецтва під час війни, що далі закріпиться в нашій культурі і увійде в історію. Молоді батьки, які постійно відвідують бібліотеку, познайомилися з творчістю сучасних художників та взяли участь у майстеркласі з розпису гільзи, яку подарували бібліотеці наші партнери – Благодійний фонд Європейські Традиції Доброчинності ETOC.Тепер цей артоб’єкт стане новим символом відродження і нашого єднання. Творімо історію нашої країни разом!

[image: 110703202411] 



 Підготовка до школи в бібліотеці Гончара!

7 березня відбулося чергове розвивальне заняття в «Колі друзів» для маленьких відвідувачів бібліотеки. Навчалися читати, рахувати, розвивали уяву, увагу та пам’ять. Заняття проводить досвідчена викладачка, дитяча логопедка – пані Яніна Делія. Щочетверга о 13.00 чекаємо малечу в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара.
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 Quench your thirst

Сьогодні, 7 березня в англомовній студії «Kids_Clap» разом з малятами вивчали тему «Drinks». Заняття про напої було дуже пізнавальним та цікавим для всіх учасників. Діти проявили великий інтерес до теми та покращили свої знання англійської, використовуючи нові слова та вирази. Запрошуємо на заняття у «Kids_clap» щочетверга о 12.00 до бібліотеки Гончара.

[image: 7070320247]





 



Пригоди Топчика і Жуйчика в бібліотеці 

6 березня у дитячому секторі розвитку та дозвілля Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва ім. О. Гончара відбулася презентація книги полтавської письменниці Галини Пустовгар «Пригоди Топчика і Жуйчика на Дикому Заході», на якій дітлахи занурилися у світ захоплюючих пригод та важливих життєвих уроків. Книга написана на замовлення мережі супермаркетів TA-DA!, яка за допомогою веселих корпоративних героїв бегемота Топчика та динозавра Жуйчика залучає дітей до читання та живого спілкування. Гості інтерактиву взяли участь у цікавому спілкуванні з авторкою книги, веселій руханці, майстер-класі з малювання героїв пригоди. Веселу атмосферу створював корпоративний талісман TA-DA! Наприкінці заходу дітлахи отримали солодощі, а бібліотека – книгу для читачів.
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  "Джеймс і гігантський персик"

6 березня на дитячому читацькому клубі "Мультзайчики" Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва імені Олеся Гончара учасники переглянули екранізацію книжки Р. Дала "Джеймс і гігантський персик". Історія про сміливість і дружбу потішила та розвеселила постійних і нових читайликів. До нових зустрічей!
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Тюльпан – провісник весни

У повітрі вже пахне весною, скоро на гілочках зеленітимуть бруньки, зійдуть перші весняні квіточки. Тюльпан – один з яскравих символів весни. Сьогодні, 6 березня на занятті «Веселі олівці» намалювали цього яскравого азійського красеня та дізналися трішки більше про найпопулярнішу квітку весни. З нами цікаво та весело! Щосереди о 13.00 чекаємо у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. Олеся Гончара! 

[image: 3060320243]






Скарбничка ідей: майстерклас "Ніжна квітка" від чарівної матусі Тетяни Ільїнської

 



 Органи чуття людини



5 березня на інтегрованому занятті «Розумашки» розглядали з дітлахами тему «Органи чуття людини». Розширили знання дошкільнят про основні відчуття: зір, слух, нюх, смак, дотик та їх значення у житті людини, бережливе ставлення до свого організму.

Чекаємо дітей віком 4-7 років щовівторка о 13.00 у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва ім. О. Гончара!
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Конкурс-захист науково-дослідницьких робіт

2-3 березня Юлія Новоселецька, бібліографка сектору краєзнавчої літератури та бібліографії бібліотеки Гончара, працювала в складі журі ІІ етапу конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Полтавської обласної Малої академії наук, у відділенні «Літературознавство, фольклористика та мистецтвознавство», секціі «Літературна творчість».

На розгляд журі цієї секції було подано одинадцять робіт, серед них визначено переможців.
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Добра історія

У перший день весни на "Цікавих кінопоказах" переглянули мультфільм про мудру ящірку, яка допомагає школярам вирішувати їхні проблеми. Добра історія про дружбу і впевненість у собі порадувала глядачів перед вихідними. До нових зустрічей!
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Етика воєнного часу

 


1 березня у Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара для школярів гімназії № 18 було проведено інтерактивне заняття «Етика воєнного часу. Як спілкуватися з кіборгами». Наразі в Україні через поранення, ушкодження і травми, спричинені воєнною агресією росії, багато громадян змушені жити з роботизованими протезами. Ці люди, яких ми називаємо кіборгами, стали символом сили й незламності нашого народу. Школярі познайомитися з етикою спілкування під час війни, а ще з’ясували, з якими проблемами стикаються кіборги в житті. Учасники заходу зрозуміли, що емпатичність – ключ до того, щоб допомагати таким людям з позиції «рівний-рівному» та проявляти повагу.
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Архів (Новини) лютий 2024 р.

Архів (Новини) січень 2024 р.

Архів (Новини) 2023 р.










Архів (Новини) 2022 р.

Архів (Новини) 2021 р.

Архів (Новини 2020 р.)

Архів (Новини 2019 р.)

Архів (Новини 2018 р.)

Архів (Новини 2017 р.)

 



















 


Цікаві кінопокази

23 лютого «Цікаві кінопокази» вкотре зібрали разом батьків і дітей на перегляд доброго та красивого мультфільму. Відвідувачів захопила історія про кмітливу дівчину, яка разом із друзями хоче врятувати свій народ і протистоїть лихому королю.

До нових зустрічей в Полтавській обласній бібліотеці для юнацтва імені Олеся Гончара.







 

		

      
    
        		
					


	
		 [image: ][image: ][image: ][image: ]
	


		

			
					
	
		
	

	
	
	

		

			
					


	
		 

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					

	
[image: ]





		

			
					

	
[image: ]





		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

			
					


	
		 
[image: ]

	


		

	
      

		

		
    
        		
					
		

	
      

		
    
        		
					Visitors Counter

					579623
	[image: Today]	Today	903
	[image: All Days]	All Days	579623



		

	
      

    

	



    

    
       

		
					
					Контактна інформація

Тел. (0532) 67-64-02
36039, м. Полтава,
вул. Олеся Гончара, 25-а
		

	
		

		
					
					©2009 Полтавська обласна бібліотека для юнацтва ім. Олеся Гончара		

	
		


        

    

  













